



W nocy z 12/13 marca po burzliwej dyskusji powołano do życia Ruch Harcerski Niepodległej Polski. W wyniku wymiany poglądów młodzieży środowiska Wybrzeża powstały: ogólny zarys działania, cele i forma Ruchu. Nie znaczy to, że zgadzamy się we wszystkich sprawach. Doszliśmy jednak do porozumienia w najważniejszych punktach. Choć reprezentujemy różne - często krańcowe orientacje polityczne, pochodzimy z innych środowisk, mamy całkowicie odmienne poglądy na rozwiązanie wielu problemów społecznych i politycznych to jednak mamy jeden wspólny cel, do którego będziemy dążyć. Chcemy, aby Ruch Harcerski w jak najkrótszym czasie został zaakceptowany przez całą młodzież, której nieobojętna jest przyszłość naszej Ojczyzny. Jeżeli uważacie, że to co szumnie nazywa się dzisiaj socjalistyczną odnową, jest parodią zmian i jeżeli czujecie się oszukani i zależy Wam na prawdziwej demokracji i niepodległości Polski musicie poprzeć nasz Ruch. Początek został zrobiony, ale żeby mogło rozwinąć się to co dopiero posadzono potrzebna jest Wasza wiara w siłę społeczeństwa. Musimy zdawać sobie sprawę, że bierność w chwili, gdy ważą się losy przyszłej Polski jest zbrodnią. Tylko szeroki ruch społeczny pod każdą postacią może zmusić ludzi będących u władzy do zmiany postępowania.

Nie mamy zamiaru tworzyć żadnych struktur organizacyjnych. Ruch zrzesza harcerzy na zasadzie całkowitej dobrowolności, i bez względu na ich wyznania, poglądy i pochodzenie. Każdy kto popiera nasz program i cel może przystąpić do Ruchu. Nie prowadzimy ewidencji nie wydajemy legitymacji, nie tworzymy żadnych władz, ani komisji porozumiewawczej z kimkolwiek. Od chwili gdy zgadzasz się z naszą drogą działania jesteś uczestnikiem i jednym z nas. I od tej chwili nie uzyskują żadnych dodatkowych praw, ale za to sporo obowiązków.

Po pierwsze: obowiązuje niezdiscyplinowanie w myśleniu. Nie ma wolności słowa, druku przekonań! Ale jest wolność myśli! Koła dyskusyjne, samokształceniowe czy powstaną będzie zależało tylko od Was. Nie wszyscy znamy prawdziwą historię Polski. Naszym obowiązkiem jest prostowanie fałszerstw jakimi szpikowano nas w szkołach na lekcjach historii, tzw. wychowania obywatelskiego i propedeutyki nauk o społeczeństwie. Mamy prawo do własnej historii i własnych tradycji.

Mamy prawo sami wybierać sobie przyjaciół zarówno w kraju jak i poza granicami.

Nikt nie ma prawa rozkazywać nam jakie święta narodowe chcemy obchodzić i w jakiej formie. Zobowiązujemy wszystkich, którzy przystąpią do RHNPP, aby uczestniczyli nasowo-właśnie nasowo w świętach narodowych organizowanych przez organizacje społeczno - polityczne. Nikt nie wątpi, że 3 Maja, 11 Listopada, 16 Grudnia to daty, o których nie wolno nam Polakom zapomnieć. Są określone siły, którym zależy na zdławieniu każdej niepodległej i wolnejmyśli-zależy im po prostu na zsowietyzowaniu młodzieży. Nie będziemy organizacją pionierów! Jeżeli pozwolimy przyczepić sobie etykietkę bierności to nikt nie będzie się z nami liczył. Naszym obowiązkiem patriotycznym i harcerskim jest przypomnienie, że zależy nam na sprawiedliwej i niepodległej Polsce. Najlepiej damy znać o naszej sile moralnej i solidarności w każdą rocznicę-pod pomnikami: Sobieskiego, Unii Lubelskiej, Mickiewicza czy Białemu Grobu Nieznanego Żołnierza-czynnie uczestnicząc w manifestacjach zorganizowanych przez niezależne ugrupowania. Właśnie tam gdzie znajduje się Grób Nieznanego Żołnierza spoczywają zwłoki młodego chłopca - Orle Lwowskiiego jednego z wielu, którzy oddali swoje życie za wolną i niepodległą Ojczyznę. Nie trzeba chyba wyjaśniać skąd wzięła się nazwa tego pisma.

Nikt, żadnym nakazem, ani zakazem administracyjnym nie zabroni nam czuć się Polakami i czcić rzeczy, które mają dla nas wielką wartość. 3 MAJA 1981 roku spotykamy się w mundurach harcerskich i z białą - czerwonymi opaskami tam, gdzie zbierają się w tym dniu Polacy.

Jednym z dążeń HRNP jest walka o prawa ludzi. Uważamy, że harcerstwo nie może pozostać obojętne wobec jawnego gwałcenia wszelkich zasad praworządności. Ludzie, którzy zostali aresztowani za głoszenie poglądów politycznych są wieloletnimi działaczami o niepodległość Polski. Wyniar "Sprawiedliwości" jest w naszym kraju aparatem represji. Powstające Komitety Obrony Więzionych za Przekonania powstające w całym kraju potrzebują szerokiego poparcia całego społeczeństwa i naszym zadaniem jest poprzeć ich słuszne żądania. Działalność tej nie przerwemy dopóki w więzieniach będą przebywać ludzie skazani za głoszenie własnych przekonań i poglądów. Często spotykaliśmy się ze zdaniem, że nie jest sprawą harcerstwa zajmowanie się ~~szkolenie~~ polityką/uwolnienie więźniów politycznych. Harcerstwo jako organizacja powinna wychowywać - bo po to została stworzona. Nic bardziej mylnego. Znamienną sprawą jest, że większość z tych, którzy głoszą apolityczność harcerstwa - prywatnie uważa, że więzienie ludzi za przekonania jest hańbiące dla grup rządzących. Dlaczego harcerstwo nie zajmuje żadnego stanowiska w tej sprawie? Czyżby wszystkim zabrakło odwagi. Przypomnijcie sobie co mówi o odwadze Prawo Harcerskie. Przestańmy się w końcu bać. Coś się w Polsce zmieniło. A, jeśli nie to przecież wszystkich nie pozamykają. Jeżeli tak to ostatni niech zgasi światło!

Nie jesteśmy za rozłamem w harcerstwie - byłoby to ze szkodą dla najmłodszej młodzieży i dlatego nie powołujemy struktur organizacyjnych. Ale ~~jeż~~ uważamy, że należy bardzo dużo zmienić w ZHP. Chcemy, żeby słowo harcerz było synonimem słowa patriota. Zjazd ZHP powinien poruszyć problem więźniów za przekonania. Inaczej będzie to start od schowania głowy w piasek.

Delegatom na zjazd przypominamy nazwiska osób, którzy czekają na procesy polityczne (niektórym grozi kara śmierci - art. 123 i 128 K.K.)

1. LESZEK MOCZULSKI - aresztowany 23.11.1980r
2. WOJCIECH ZILMBINSKI - aresztowany 11.11.1980r
3. JERZY SYCHUT - aresztowany 6.12.1980r
4. ROMUALD SZEREMIETREW - aresztowany 25.01.1981r
5. KSZYSZTOF BZDYŁ - aresztowany 6.12.1980r
6. ZYGMUNT GOŁAWSKI - aresztowany 12.11.1980r (od 2.12 prowadzi głód)
7. TADEUSZ STANSKI - aresztowany 12.11.1980r
8. TADEUSZ JANDZISZAK - aresztowany 6.12.1980r
9. LINDA WINSH (Lenka Cvrckowa) - aresztowana 17.02.1981r
10.Who will be the next one ?

"KIMKOLWIEK JESTES"

Kimkolwiek jesteś ty, który tu stoisz,
Jakkolwiek życie układa się tobie,
Pamiętaj: żyjesz póki się nie boisz,
A gdy się lękasz - to ja: byś był w grobie.

To co chcesz zyskać, czego nie chcesz stracić
Wszystko, cokolwiek świat ci z czarną sprzeda
Ma swoją cenę i będziesz ją płacić
Lecz wolnej myśli to już za nic nie daj!

JERZY NARBUTY

Cel nasz jest jeden: uzyskanie pełnej suwerenności narodowej i państwowej a więc - 1. Prawo do własnego i swobodnego interpretowania historii.
2. Pełna swoboda światopoglądów a/wolność pracy, publikacji, wydawnictw b/prawo do zakładania partii politycznych, organizacji społecznych, gospodarczych c/prawo do wychowania dzieci zgodnie z przekonaniami rodziców (dowolność wyboru szkoły) d/zniesienie represji za przekonania e/pełna demokratyzacja życia politycznego.

Do tego celu będziemy dążyć poprzez: dyskusje światopoglądowe, (w klubach dyskusyjnych, na zbiórkach w kregach instruktorskich), ciągłe pogłębianie wiedzy o polskiej tradycji narodowej i niepodległościowej oraz jej rozpowszechnianie poprzez działalność wydawniczą, organizowanie lub uczestniczenie w obchodach świąt narodowych, organizowanie odczytów, spotkań z kombatanami, wykładów.

Jako harcerze będziemy prować nad sobą zgodnie z duchem harcerstwa, wychowywać młode pokolenie Polaków na zbiórkach, obozach, biwakach.